Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

455Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXIX

ld:13B59BEE3BOADB98

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 051/2021, de26 de Maio de 2021 .

'"Dispõe sobre a nomeaçio dos Membros do
Conselho Municipal de Alimentação EsCQlar -
CAE do municipio de Cu"alinhos • PJ"

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALJNHOS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais e de confoilllidade com as disposições constitucionais, da Lei Orgânica
Municipal e demais disposições legais; e,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 049/2001, que cria o Conselho Municipal de
Alimentação Escolar - CAE;

CONSIDERANDO a Resolução/CDIFNDE nº. 26/2013, de 17 de junho de 2013, que
dispõe sobre o atendimento da alimentação escolar aos alunos da educação básica no âmbito do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE;

CO SIDERANDO a Resolução nº 06/FNDE, de 08 de maio de 2020, que dispõe sobre o
atendimento da Alimentação Escolar aos alunos da Educaçã Básica no Ambito do Programa Nacional
de Alimentação Escolar-P AE;

CONSIDERANDO que o mandato do atual Conselho Municipal de Alimentação Escolar
· CAE expirou em 26 de Maio de 2021;

RESOLVE:

Art. 1 ° - Ficam nomeados os Membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar do
município de Curralinhos - PI, para o mandato de quatro anos, conforme composição abaixo:

1- Representantes do Poder Executivo Municipal:

TITULAR: Juvenal Antonio da Silva Santos Filho - CPF: 025.879.993-59
SUPLENTE: Manoel da Cruz Pereira Santos - CPF: 348. 153.843-04

II - Representante dos profissionais da educação básica pública e discentes:

TITULAR: Francisca Maria de Sousa Araujo- CPF:900.129.093-00
SUPLENTE: Frankio Lima Silva - CPF:870.992.413-20
TITULAR: Benilson Gomes Cavalcante-CPF: 963.357.423-49
SUPLENTE: Elias Tadeu da Silva - CPF:800.053.493-20

lil - Representante de pais de alunos:

TITULAR.: Israel Soares Alencar: CPF: 010.450.073-58 • Presidente
SUPLENTE: Vera Lúcia Campeio Soares CPF: 038.596.693-89
TITULAR: Antônia da Cruz Vieira Amâncio CPF:932.718.833-00
SUPLENTE: Valeska de Paula Lustosa- CPF:924.280.613-72

W - Representante da Sociedade Civil:

TITULAR: Erlane da Silva Arrais -CPF:060.037.683-47
SUPLENTE:Vitória Conceição de Lima Ribeiro CPF: 062.211.843-98
TJTULAR: Francie/e Alves Rodrigues CPF:343.440. 778-22- Vice-Presidente
SUPLENTE: Samuel Oliveira Silva CPF:079.078.353-30

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinhos, Estado do Piaui, em 26 de Maio de 2021.

~ ..... /LkL
~ uma ArauJo ~

Prefeito Municipal

ld:10EF10FD7FF6D7D6

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES

CNPJ: 06.553.70510001·12
Rua São João, Nº 55 • Centro

CEP: 64 620-000 - Dom Expedito lopes

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 010/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021

1.0. Objeto: Aquisição de Material Penso Hospilalar, para uso da Secretaria Municipal de Saúde deste

Municlpio.

2.0. Do Acesso ao Edital e Informações: Poderá ser adquirido por qualquer licitante elegível, no Setor de

Licitação - Localizada na Rua São João, Nº 55 • Centro, CEP: 64.620-000, www.bbmnellicilacoes.com.br

email: cpl2017.del@gmail.com, e no site: sistemas.lce.pi.gov.br/licilacaollcw_menu2.do.

3.0. Propostas e Habilitação:

a) Data e horário do recebimento das Propostas: até às 10h00m do dia 11 de junho de 2021 .

b) Data e horário da abertura e analises das propostas: às 1 Oh01 m do dia 11 de Junho de 2021

c) Data e horário do inicio da disputa: 10h30min do dia 11 de junho de 2021 .

d) Local : www.bbmnellicitacoes.com.br.

4.0. Fonte de Recursos: FUS, FMS, CUSTEIO, CO•' INANCIAMENTO.

5.0. Valor Previsto: R$ 314.317,20 (trezenIos e quatorze mil e trezenI0s e dezessetes reais e vinte

centavos).

6.0. Tipo de Julgamento: Menor Preço e adjudicação por item.

7.0. Prazo de Fornecimento: até 31 de dezembro de 2021

Dom Expedito Lopes. PI, 25 de maio de 2021 .

Cannem Barbosa de Moura - Pregoeiro

Jordan! de Araujo Ferreira - Membro

Jose Avelar Rodrigues de Moura· Membro

ld:OE28860CC4E2DB53

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
SINOSERM - LAGOA ALEGRE-PI
RUA: FRANCISCO VAZ DA COSTA S/N, CENTRO.
CEP: 64.138-000 /CNPJ:OS.686.S49/000U)3

EDITAL DE ADIAMENTO DE ELEIÇÃO

O Presidente da Comissão Eleitoral dos Servidores Públicos Municipal de Lagoa Alegre

• PI, Maria de Nazaré Rocha Sousa Neta. no uso de suas atribuições legais e estatutárias

e considerando o Decreto Municipal nº 035, de 25 de Maio de 2021, do Municlpio que

dispôe sobre medidas restritivas devido ao aumento de casos de Covid-19 no municipio

de Lagoa Alegre do Piau( e considerando a preservação da saúde dos sócios desta

entidade sindical, RESOLVE prorrogar por 11 dias a realização da eleição da

Diretoria e do Conselho Fiscal do SINDSERM de Lagoa Alegre do Piauí, que seria

reali7.ada no dia 29/05/2021, e, portanto fica convocada a eleição supraci1nda para o

dia 09/06/2021, no mesmo local e horário já publicado no Edital de primeira

convocação. Alterando-se somente o cronograma, pennanecendo os demais atos já

determinados pela comissão eleitoral confonne o estatuto desta entidade. A persistir a

situação de risco a conlaminação dos sócios filiados na participação no pleito, este edital

poderá ser prorrogado por igual período.

LAGOA ALEGRE-PI, 26 de MAIO de 2021.

~~~ r1W,..o..~~
MARIA DE NAZA~HA SOUSA NETA
PRESIDENTE DA COMISÃO ELEITORAL

:fot:li.m Tuv~ /4 ,A,,µ:túfn
VALDENE TAVARES DE ARAUJO
P~ECRETARIA DA COMISSÃO E:ZORAL

<??:-1 ~---~
CLIDIVAN SOUSA COSTA
SEGUNDO SECRETARIO DA COMISSÃO ELEITORAL